" 15 " г.

УТВЕРЖДЕНО

Заместитель председателя

территориальной

экзаменационной комиссии

в Костромской области

(г.Кострома)

____________________ А.В. Кирьянов

место проведения заседаниядата

Члены комиссии:

Погребняк Александр Юрьевич Государственный инспектор УГАДН по Костромской области

ПРОТОКОЛ № 1

заседания территориальной экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в

Костромской области (г. Кострома)

Кирьянов Алексей Викторович

Красавина Светлана Сергеевна

февраля 2017

Заместитель начальника УГАДН по Костромской области (заместитель председателя территориальной

экзаменационной комиссии)

Государственный инспектор УГАДН по Костромской области (секретарь Территориальной экзаменационной

комиссии)

г. Кострома

Присутствовали:

Кудимов Динис Михайлович
Начальник отдела автотранспортного, автодорожного надзора и контроля международных автомобильных перевозок

УГАДН по Костромской области

Иванова Наталья Вячеславовна  Специалист - эксперт УГАДН по Костромской области

1 * 8

1 да

2 да

3 да

4 да

5 да

6 да

7 да

сдал

Шульгин Илья Иванович

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9Просвиров Алексей Владимирович

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9сдалсдал

Ловушкин Александр Сергеевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9

сдалСмирнов Сергей Александрович 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9сдал

- -

-

1 класс
результат

7 классФИО (полностью) Базовый курс

Заместителя председателя экзаменационной комиссии А.В. Кирьянова

2

Выслушали:

№

п/п

I. Вопросы, требующие принятия решения до проведения очередного квалификационного экзамена

1. В соответствии с изменениями, внесенными в перечень нормативно-правовых и законодательных актов, разрешенных к использованию кандидатами для

получения ДОПОГ свидетельств водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, утвердить и использовать три новых комплекта

экзаменационных билетов по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы.

1-й комплект: Базовый курс - 20 билетов, специализированный курс по перевозке опасных грузов в цистернах - 20 билетов, специализированный курс по перевозке

веществ и изделий класса 1 - 10 билетов, специализированный курс по перевозке веществ класса 7 - 10 билетов.

2 -й комплект: Базовый курс - 20 билетов, специализированный курс по перевозке опасных грузов в цистернах - 20 билетов, специализированный курс по перевозке

веществ и изделий класса 1 - 10 билетов, специализированный курс по перевозке веществ класса 7 - 10 билетов.

3-й комплект: Базовый курс - 20 билетов, специализированный курс по перевозке опасных грузов в цистернах - 20 билетов, специализированный курс по перевозке

веществ и изделий класса 1 - 10 билетов, специализированный курс по перевозке веществ класса 7 - 10 билетов.

2. При проведениии экзамена использовать 1 комплект экзаменационных билетов.

3.  Утвердить список литературы, допущенной к использованию на экзамене по проверке и оценке необходимых знаний

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в Костромской области (Приложение №1 к настоящему протоколу).

-

-

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9сдал

-

-

ОГБУ ДПО «Центр профессиональной подготовки,

переподготовки и повышения квалификации

работников промышленности и жилищно-

коммунального хозяйства»            (№132, г.

Кострома). Срок обучения группы:

01.02.2017г.-09.02.2017г. (подготовка)

-

3

-

сдалСубботин Евгений Валерьевич

4 765

Решили

II. Проведение квалификационного экзамена

По результатам проверки и оценки качества знаний следующих слушателей:

Окончание

процедуры сдачи

квалиф-х

экзаменов

Основной курс - Цистерны

открываемые классы ОГ

Ивков Роман Михайлович

Воздвиженский Евгений Владимирович

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9сдал - -

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9 - -сдал сдал

8 да

9 да

10 да

11 да

12 да

13 да

14 да

15 нет

16 да

17 да

18 да

19 да

20 да

21 да

Смоляков Олег Сергеевич

сдал

сдал

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают теоритическими знаниями и практическим опытом, необходимым для безопасной перевозки

опасных грузов автомобильным транспортом.

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9

-Двоеконко Виктор Григорьевич
 сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9 -

Бессмертный Иван Васильевич

  ООО «ЦЕНТР ПРОМЫШЛЕННОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ» (№101, г. Кострома)

Срок обучения группы: 6.02.2017г.–14.02.2017 г.

(подготовка)

Щеглов Дмитрий Васильевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9

Панченко Анатолий Федорович
сдал, протокол №11 от

14.12.2016г.
сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9

- -сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9 - -сдал

сдал

Табак Михаил Константинович 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9

Кухарук Игорь Антонович

Задков Алексей Леонидович

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9 -

Звонов Михаил Владимирович

Останин Руслан Сергеевич

Приходько Дмитрий Николаевич

Алексеев Евгений Олегович

сдал сдал

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9

-

сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9 - -

- -

сдал, протокол №11 от

14.12.2016г.

сдал

не сдал

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9

- -

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9 - -

сдал

сдал

сдал -

--2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9сдал

- -

Петухов Николай Николаевич
 сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2,8, 9 - -

сдал

30.11.2016г.-09.12.2016г. ПОДГОТОВКА

Романов Сергей Вениаминович

сдал - -

-

- -

-

Члены экзаменационной комиссии:

Красавина Светлана Сергеевна

тел: (4942) 42-43-59

III. Проведение анализа итогов экзамена

IV. Вопросы, требующие принятия решения по подготовке и проведению очередных заседаний экзаменационной комиссии

Выслушали: Заместителя председателя экзаменационной комиссии А.В. Кирьянова

Решили: Очередное заседание экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы провести в

соответствии с утвержденным графиком 15.03.2017г.

А.Ю. Погребняк

Н.В. Иванова

Выслушали: секретаря экзаменационной комиссии С.С. Красавину

Решили:

1. Замечаний по процедуре проведения экзамена от представителей образовательных учреждений не поступило.

2. Экзамен сдавало 21 кандидат, завершили процедуру сдачи экзамена 20 кандидатов (95%).

Секретарь комиссии: С.С. Красавина

Д.М. Кудимов

Приложение № 1

к Протоколу заседания Территориальной экзаменационной

комиссии по проверке и оценке необходимых знаний

водителей автотранспортных средств, перевозящих

опасные грузы по Костромской области

от «15» февраля 2017 года № 1

Список литературы, допущенной к использованию на экзамене.

1. Приложения А и В Европейское соглашение о международной дорожной перевозке опасных грузов

(ДОПОГ);

2. Правила безопасности при транспортировании радиоактивных материалов НП – 053-04 утвержденный

постановлением Федеральной службы по томному надзору от 04.10.2004г. №5;

3. ГОСТ 19433-88 Грузы опасные. Классификация и маркировка.

5. Другие национальные законодательные акты по организации перевозок опасных грузов.

4. Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения».